
О 000007  108910

М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

О проведении городского этапа конкурса 
«Воспитатель года» в 2021 году

Во исполнение постановления мэрии города Новосибирска от 18.11.2020 № 
3635 «О проведении городского этапа конкурса «Воспитатель года» в 2021 году, в 
целях повышения социального статуса работников в сфере образования, активи
зации творческого потенциала педагогов образовательных организаций, реализу
ющих программы дошкольного образования, создания условий для повышения 
профессионализма и мотивации деятельности педагогов, распространения поло
жительного педагогического опыта, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 03 февраля по 24 марта 2021 года городской этап конкурса 
«Воспитатель года» с учетом соблюдения мер, направленных на нераспростране
ние новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молоде
жи в условиях распространения COVID-19.

2. Утвердить состав жюри Конкурса.
3. Отделам образования администраций районов (округа по районам) города 

Новосибирска, руководителям образовательных организаций города Новосибир
ска, реализующих программу дошкольного образования обеспечить участие педа
гогов в городском этапе конкурса «Воспитатель года».

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
дошкольного образования управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Диринг Е. Б.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник департамента 7 Р. М. Ахметгареев

Назарчук
2274480

000007106910



Кащенко 
Елена Юрьевна

Тарасова 
Ирина Ивановна

Диринг
Елена Борисовна

Приложение 
к приказу начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска 
от

СОСТАВ
жюри городского конкурса «Воспитатель года»

заместитель начальника департамента - начальник 
управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса департамента образования 
мэрии города Новосибирска, председатель; 
заместитель начальника управления образовательной 
политики и обеспечения образовательного процесса де
партамента образования мэрии города Новосибирска, 
заместитель председателя;

- начальник отдела дошкольного образования управления 
образовательной политики и обеспечения образователь
ного процесса департамента образования мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя.

Члены жюри: 
Вобищевич 
Светлана Геннадьевна

Глупак
Наталья Владимировна

Дружинина 
Наталия Васильевна

Копаева
Наталья Николаевна

Кузь
Наталья
Александровна

Каменская
Оксана Александровна

старший воспитатель муниципального автономного до
школьного образовательного учреждения города Ново
сибирска «Детский сад № 70 «Солнечный город» (по 
согласованию);
заведующий муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением города Новосибирска 
«Детский сад № 460 комбинированного вида»; 
доцент кафедры теории и методики дошкольного обра
зования государственного автономного учреждения до
полнительного профессионального образования Ново
сибирской области «Новосибирский институт повыше
ния квалификации и переподготовки работников образо
вания» доцент, к. п. н. (по согласованию); 
заместитель директора муниципального казенного 
учреждения дополнительного профессионального обра
зования города Новосибирска «Городской центр разви
тия образования» (по согласованию); 
доцент кафедры теории и методики дошкольного обра
зования Института детства федерального государствен
ного бюджетного образовательного учреждения высше
го профессионального образования «Новосибирский 
государственный педагогический университет», к. п. н. 
(по согласованию);
старший преподаватель кафедры теории и методики до
школьного образования государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального обра
зования Новосибирской области «Новосибирский ин-



Марущак
Евгения Борисовна

Москвина
Людмила Анатольевна 

Орлова
Ольга Викторовна

Проскурина 
Татьяна Ивановна

Селина
Татьяна Михайловна

Соколова 
Ольга Николаевна

Степакова 
Ольга Николаевна

Усыченко 
Анжела Антоновна

Чечулина
Оксана Михайловна

Шевчук
Наталья Федоровна

ститут повышения квалификации и переподготовки ра
ботников образования» (по согласованию); 
директор Института дополнительного образования фе
дерального государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего профессионального обра
зования «Новосибирский государственный педагогиче
ский университет» к. психол. н. (по согласованию); 
заведующий автономным казенным дошкольным обра
зовательным учреждением города Новосибирска «Дет
ский сад № 72 «Мир детства»;
старший воспитатель муниципального автономного до
школьного образовательного учреждения города Ново
сибирска «Детский сад № 411» (по согласованию); 
старший воспитатель муниципального казенного до
школьного образовательного учреждения города Ново
сибирска «Детский сад № 44 комбинированного вида 
«Мозаика» (по согласованию);
руководитель Центра научно-методического сопровож
дения деятельности муниципальных образовательных 
учреждений, государственного автономного профессио
нального образовательного учреждения Новосибирской 
области «Новосибирский педагогический колледж № 1 
им. А,С. Макаренко», к. п. н. (по согласованию); 
заведующий муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением города Новосибирска 
«Детский сад № 281 комбинированного вида»; 
методист отдела обеспечения безопасности образова
тельного пространства муниципального казенного учре
ждения дополнительного профессионального образова
ния города Новосибирска «Городской центр образова
ния и здоровья «Магистр»;
заведующий муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением города Новосибирска 
«Детский сад № 16 комбинированного вида»; 
заведующий кафедрой теории и методики дошкольного 
образования, доцент, государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального обра
зования Новосибирской области «Новосибирский ин
ститут повышения квалификации и переподготовки ра
ботников образования», к. п. н. (по согласованию); 
главный специалист отдела образования администрации 
Ленинского района города Новосибирска (по согласова
нию).

Заместитель начальника ОДО 
______________ Е. С. Назарчук


